АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЛЕНСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «САФРОНОВСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЗЫВ  ЧЕТВЁРТЫЙ
РЕШЕНИЕ
от    30   июня   2020  года   № 119
с. Яренск
    О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Сафроновское»
    от 07 ноября 2014 года № 111 «О налоге на имущество физических лиц»
 (в редакции решений № 203 от 01.07.2016 г., № 39 от 22.12.2017 г.,
                      № 83 от 25.06.2019 г., № 90 от 28.10.2019 г.)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации от 05.08.2000 №117 - ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования
          «Сафроновское», Совет депутатов МО «Сафроновское» решил:

1. Наименование решения Совета депутатов муниципального образования «Сафроновское» от 07 ноября 2014 года № 111 изложить в следующей редакции:
«О налоге на имущество физических лиц»
2. Абзацы 2 и 3 подпункта 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, и предусмотренных абзацем второго пункта 10 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации, при условии, что кадастровая стоимость объекта недвижимого имущества превышает 5 миллионов рублей, в 2018 году – 1 процент, в 2019 году – 1,5 процента, в 2020 году – 1,2 процента и последующие годы – 2 процента;
в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей в 2020 году - 1,2 процента и последующие годы – 2 процента».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020  года.

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов муниципального образования «Сафроновское», обнародовать решение путем его размещения на информационных стендах в местах официального обнародования нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Сафроновское», разместить на официальном сайте муниципального образования «Сафроновское» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://www.safronovskoe-adm.ru.

Глава МО «Сафроновское»                                                      И.Е. Чукичева

Председатель Совета депутатов
МО «Сафроновское»                                                                   Г.В. Димова